
 

 

Stránka | 1  

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená podle § 1903 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „tato Dohoda“) 

 

 

mezi těmito smluvními stranami: 
 

 

(1) M 3000, a.s., IČO: 25084526, se sídlem Šaldova 278/36, Praha 8- Karlín, PSČ: 186 00, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4270, zastoupena  

  členem představenstva (dále „Prodávající“)  
 

a 

 

(2) Hlavní město Praha, IČO: 00064581, se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, PSČ: 110 00, 

jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy, na základě pověření 
Zastupitelstva hl. m. Prahy 

ID DS: ktdeucu 

korespondenční adresa: 
Hlavní město Praha, Městská policie hl. m. Prahy 

Korunní 98, 101 00 Praha 10 (dále „Kupující“) 
 

 

(dále společně též jen jako „Strany“ či jednotlivě též jen jako „Strana“) 

 

 

I. 

Východiska této Dohody 

 

1.1. Strany uzavřely dne 14. 7. 2016 kupní smlouvu č. 904/15 – část C, jejímž předmětem byl prodej 
4 speciálních vozidel pro potřeby Kupujícího specifikovaných v článku II. Kupní smlouvy (dále 
„Vozidla“), ke kteréžto kupní smlouvě byla následně uzavřen dodatek č. 1 ze dne 29. 12. 2016, 
přičemž:  

 

(a) dne 23. 12. 2016 došlo k předání a převzetí Vozidla registrační znaky   a Vozidla 

registrační znaky  ; 

 

(b) dne 13. 1. 2017 došlo k předání a převzetí Vozidla registrační znaky   a Vozidla 

registrační znaky   

 

(kupní smlouva ze dne 14. 7. 2016, č. 904/15 – část C ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. 12. 2016 
dále též jen „Kupní smlouva“). 

 

1.2. Dne 27. 5. 2019 bylo Prodávajícímu doručeno odstoupení Kupujícího ze dne 27. 5. 2019 od Kupní 
smlouvy, a to s odvoláním na ustanovení článku VI. odst. 3 písm. d) Kupní smlouvy a § 2002 
odst. 1 občanského zákoníku z důvodu, že: „…předmětná vozidla z důvodu překročení 
provozních hmotností uvedených v TP nelze řádně užívat…“ (dále „Odstoupení“). 

 

1.3. Prodávající má Odstoupení za neplatné, přičemž dopisem ze dne 7. 6. 2019 vznesl námitku 
neplatnosti Odstoupení (dále „Námitka neplatnosti“). Námitka neplatnosti byla Kupujícímu 
doručena dne 11. 6. 2019. 

 

1.4. Mezi Stranami tak vznikl spor o platnost Odstoupení, a tím i účinnost Kupní smlouvy, kdy 
zejména Kupující má za to, že Odstoupení je platné a Kupní smlouva zanikla, přičemž Prodávající 
je v prodlení s převzetím Vozidel a vrácením kupní ceny, naopak Prodávající má za to, že 
Odstoupení platné není a Kupní smlouva nezanikla, pročež nemá právní povinnost Vozidla 



převzít a vracet kupní cenu, a dále Kupující má za to, že v souvislosti s Kupní smlouvou, jakož i
Odstoupením má za Prodávajícím peněžité nároky (zejména nárok vzniklý v souvislosti
s měřením Vozidel společností a nárok související s nemožností užívání Vozidel
po dobu tvrzeného rozporu mezi skutečnou hmotností Vozidel a provozní hmotností uvedenou
v technických průkazech k Vozidlům), (to vše dále „Sporná práva“), (dále „Spor“).

1.5. Strany, preferujíce smírné řešení Sporu ve všech jeho aspektech a souvislostech, přistupují
k uzavření této Dohody v souladu s ustanovením § 1903 občanského zákoníku za účelem konečné
a úplné úpravy Sporných práv, resp. Sporu, včetně zejména skutečnosti, že skutečná hmotnost
Vozidel je odlišná od provozní hmotnosti uvedené v technických průkazech k Vozidlům.

II.
Základní ustanovení

2.1. Strany se dohodly, že touto Dohodou upravují Spor ve všech jeho aspektech a souvislostech tak,
že veškerá Sporná práva zanikají a nahrazují novými právy a povinnostmi Stran uvedenými
v článku III. této Dohody.

2.2. Práva, která jsou předmětem narovnání dle této Dohody, nejsou zajištěna.

III.
Nová práva a povinnosti

3.1. Strany se dohodly, že Prodávající zajistí prostřednictvím společnosti
IČO: změnu údajů v technických průkazech k Vozidlům, a to tak, že:

(a) v údaji F.1 Největší technicky přípustná/F.2 povolená hmotnost (kg) bude namísto „5 000/5
000“ uvedeno „5 500/5 500”;

(b) v údaji 18. Největší technicky přípustná/F.3 povolená hmotnost jízdní soupravy (kg) bude
namísto „7 000/7 000“ uvedeno: „8 200/8 200“.

3.2. Strany shodně potvrzují, že ke změně údajů dle odstavce 3.1. této Dohody došlo dne 12. 8. 2019
a zápis zapsaných změn na registru vozidel byl proveden dne 4. 9. 2019.

3.3. Strany se dohodly, že na Odstoupení od Kupní smlouvy se hledí, jako by od počátku nebylo, a
tedy od počátku nemá žádné právní účinky a Kupní smlouva zůstává Odstoupením zcela
nedotčena. Vozidla s vlastnostmi vyplývajícími z této Dohody se považují za předmět plnění
odpovídající Kupní smlouvě.

3.4. Strany se dále dohodly na prodloužení záruční doby, a to o dobu odpovídající časovému úseku
od prvotního měření Vozidel dne 28. 11. 2018 do dne uvedeného v odstavci 3.2. této Dohody.
Záruční doba se tedy prodlouží o 280 dnů.

3.5. Strany se dále dohodly, že Prodávající zaplatí Kupujícímu na náhradě škody celkově částku ve
výši 180.509,17 Kč (slovy: jedno sto osmdesát tisíc pět set devět korun českých 17/100), a to
nejpozději do 10 dnů ode dne účinnosti této Dohody. Částka dle věty první se platí
bezhotovostním převodem na účet Kupujícího vedený u PPF Banka, číslo účtu:

s použitím variabilního symbol:

Stránka | 2



 

 

Stránka | 3  

 

IV. 

Kvitance 

 

4.1. Strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností výslovně prohlašují, že touto Dohodou je mezi 

nimi s konečnou platností a v úplnosti upraven Spor, a to ve všech jeho aspektech a souvislostech, 
jakož i s konečnou platností a v úplnosti upravena veškerá Sporná práva, a to vše včetně práv a 
povinností jednak souvisejících se Sporem a/nebo se Spornými právy, jednak týkajících se Sporu 

a/nebo Sporných práv. 

 

4.2. Strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností výslovně prohlašují, že pokud jde o Spor a Sporná 
práva, a to včetně práv a povinností jednak souvisejících se Sporem a/nebo se Spornými právy, 
jednak týkajících se Sporu a/nebo Sporných práv, mají vůči sobě pouze ta práva a povinnosti, 
která vyplývají z této Dohody. 

 

4.3. Strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností výslovně prohlašují, že na Odstoupení od Kupní 
smlouvy se hledí, jako by od počátku nebylo, a tedy od počátku nemá žádné právní účinky a 
Kupní smlouva zůstává Odstoupením zcela nedotčena, přičemž Vozidla s vlastnostmi 

vyplývajícími z této Dohody se považují za předmět plnění odpovídající Kupní smlouvě. 
 

 

V. 

Prohlášení Stran 

 

5.1. Každá ze Stran prohlašuje, že: 
 

(a) žádné právo, které je předmětem narovnání dle této Dohody, nepostoupila, nezatížila ani 
s ním jinak nenakládala, a to ani zčásti; 

 

(b) ohledně žádného práva, které je předmětem narovnání dle této Dohody, nezahájila žádné 
řízení, přičemž jí není známo, že by nějaké takové jiné řízení probíhalo; ustanovení části 
věty před středníkem platí pro podnět k takovému řízení obdobně. 

 

5.2. Strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností prohlašují, že narovnáním dle této Dohody 
nevzniká žádný nepoměr mezi vzájemným plněním Stran.  

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.  

 

6.2. Tato Dohoda obsahuje vše, co měly Strany vůli výslovně ujednat o předmětu této Dohody, 
přičemž k této Dohodě ani jejímu předmětu neexistují ke dni uzavření této Dohody žádná 
související či vedlejší ujednání.  
 

6.3. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, a to zejména režimem zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále „Občanský zákoník“), 
avšak s tím, že: 

 
(a) v právním vztahu založeném touto Dohodou se nepřihlíží k žádným obchodním 

zvyklostem, jakož i že žádná obchodní zvyklost nemá přednost před ustanoveními zákona, 

jež nemají donucující povahu; 

 



Ing. RICHARD 
SRBECKÝ

Digitálně podepsal Ing. 
RICHARD SRBECKÝ 
Datum: 2022.01.06 08:27:23 
+01'00'

Ludvík 
Klema

Digitálně podepsal 
Ludvík Klema 
Datum: 2022.04.06 
14:31:30 +02'00'

 

 

Stránka | 4  

 

(b) každá ze smluvních stran na sebe bere nebezpečí změny okolností do té míry, že se plnění 
podle této Smlouvy stane pro některou ze smluvních stran obtížnější ve smyslu § 1764, 
§ 1765 a § 1766 Občanského zákoníku, a to i pro případ, že dojde k podstatné změně 
okolností, že taková změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr 
znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným 
snížením hodnoty předmětu plnění. 
 

6.4. Tato Dohoda může být měněna pouze dohodou Stran v písemné formě, přičemž Strany výslovně 
vylučují změnu obsahu této Dohody v jiné než písemné formě. Strany výslovně sjednávají, že při 
právním jednání, jehož obsahem má být změna obsahu této Dohody, se vyžadují projevy vůle 
všech účastníků na téže listině, jinak se k takovému právnímu jednání nepřihlíží. Ustanovení věty 
první a druhé platí obdobně pro zrušení této Dohody dohodou. 

 

6.5. Nevyplývá-li z písemného ujednání Stran výslovně něco jiného, budou jakákoli oznámení, včetně 
případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Dohody nebo v souvislosti s ní 
učiněna písemně. Přípustnými formami jejich doručování podle této Dohody jsou doručení 
datovou schránkou nebo poštou na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této Dohody. 

  

6.6. Strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Stranách, předmětu této 
Dohody, číselné označení této Dohody a datum jejího podpisu. 
 

6.7. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití. 

 

6.8. Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Kupující neprodleně po 
podpisu této Dohody.  

 

6.9. Tato Dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž Prodávající obdrží po jednom vyhotovení 
a Kupující obdrží dvě vyhotovení. Každá se Stran podpisem této Dohody potvrzuje, že 
odpovídající stejnopis při jejím podpisu převzala.  

 

6.10. Každá ze Stran prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá svobodně a nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že tuto Dohodu míní vážně, že obsah této Dohody považuje za určitý a 
srozumitelný a že jsou jí známy všechny okolnosti, které pro ni z hlediska uzavření této Dohody 

mají a mohou mít význam. Veškeré výrazy uvedené v této Smlouvě užily Strany poprvé společně. 
 

 

V Pr  dn  ………………… V Praze dne ………………… 

 

 

 

…………………………… …………… 

M 3000, a.s. Hlavní město Praha 

   

člen představenstva 

Ing. Eduard Šuster 
ředitel  

Městské policie hl. m. Prahy 

 


